
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 126 del 22/08/2001
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ECOLOGIA 05 luglio 2001, n. 128
 Procedure di V.I.A. - Ditta Maccuro Paolo di Monopoli (Ba) - Richiesta verifica di compatibilità
ambientale per coltivazione di cava.
 
L'anno 2001 addì 5 del mese di Luglio in Bari presso il Settore Ecologia, il
 
DIRIGENTE
 
Dott. Luca Lirnongelli sulla scorta dell'istruttoria ha adottato il seguente provvedimento:
 
- vista la nota acquisita al prot n. 1646 del 9.02.2001 con la quale la ditta MACCURO PAOLO con sede
a Monopoli (BA) in via Oberdan n. 7/e , ha richiesto al Settore Ecologia la verifica di compatibilità
ambientale per la prosecuzione del lavori di coltivazione di una cava, in località "Olivetelle" del comune
di GROTTAGLIE (TA), foglio di mappa 1 - particelle n. 19 - 74 -206 - 296 -;
- Visto il verbale del Comitato Regionale per la V.I.A., relativo alla riunione del 26.06.2001, che così
recita:
 "esaminati gli atti , il Comitato ritiene che l'intervento è escluso dalle procedure di V.I.A., a condizione
che venga prevista, idonea piantumazione con essenze autoctone, lungo l'intero perimetro della cava;
- vista la L.R. 4 febbraio 1997 n. 7;
- vista la deliberazione della G.R. n. 3261 del 28.7.98 con la quale sono state emanate direttive per la
separazione delle attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
- viste le direttive impartite dal Presidente della Giunta Regionale con nota n. 01/007689/1-5 del 31.7.98;
- visto il D.P.R. del 12 aprile 1996 ed s.m.;
- vista la Delibera di G.R. n. 4444 del 22 luglio 1997 di recepimento da parte della Regione Puglia del
D.P.R. 12 aprile 1996;
- viste le Delibere di G.R. n. 8378 del 18 novembre 1997 e n. 16 del 27 gennaio 1998 che istituiscono il
Comitato Regionale in materia di V.I.A.;
- dato atto che il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili ai sensi della LR. 17/77 e
successive modificazioni ed integrazioni;
 
DETERMINA
 
- Di non assoggettare all'applicazione delle procedure di V.I.A., in conformità a quanto stabilito dal
Comitato V.I.A. nella riunione del 26 Giugno 2001, l'intervento proposto dalla ditta MACCURO PAOLO
con sede a Monopoli (BA) in via Oberdan n. 7/e, per la prosecuzione dei lavori di coltivazione di una
cava in località "Olivetelle" del comune di GROTTAGLIE (TA), foglio di mappa I - particelle n. 19 - 74 -
206 - 296, a condizione che venga prevista, idonea piantumazione con essenze autoctone, lungo l'intero
perimetro della cava;
- di notificare il presente provvedimento all'Assessorato Regionale all'Industria e Commercio Ufficio

1



Minerario, alla Ditta , alla Provincia di TARANTO e al Comune di GROTTAGLIE (TA):
- di far pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.;
- di dichiarare che il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della L. 127/97 e che lo
stesso non comporta adempimenti contabili ai sensi della L.R. 17/77 e successive modificazioni ed
integrazioni;
- di trasmettere il presente atto alla Segreteria della Giunta Regionale.
 
Il Dirigente del Settore Ecologia
Dott. Luca Limongelli
 
________________________
 
 

2


